
①　令和３年度　相模川ふれあい科学館の修繕費執行一覧

No. 件名 実施日 執行額(税込み) 累計

1 機械室　オゾン発生装置修繕 4月27日 770,000 770,000

2 水盤敷石補修工事 5月14日 33,000 803,000

3 中央監視盤のパソコンおよびサーバー交換設置 5月24日 510,000 1,313,000

4 流れのアクアリウム下流域　Ｙ型ストレーナー交換修理 5月31日 27,500 1,340,500

5 人ゾーン水のネットワークキネクトカメラ交換修理 6月2日 29,900 1,370,400

6 エントランス　魚影プロジェクター交換修理 6月20日 15,646 1,386,046

7 せせらぎ　水中ポンプ交換工事 6月28日 550,000 1,936,046

8 人ゾーン　水のネットワーク　プログラム調整修理 7月2日 209,000 2,145,046

9 多目的室２　バーティカルブラインド修理 7月28日 33,000 2,178,046

10 ウッドデッキ塗装補修 9月7日 836,000 3,014,046

11 広場　木製ベンチ撤去工事 9月8日 176,000 3,190,046

12 多目的室１空調機修繕 9月17日 46,310 3,236,356

13 広場　かっぱポンプ部品交換修理 9月21日 57,200 3,293,556

14 水上散歩水槽色変更LED交換修理 9月27日 88,000 3,381,556

15 排煙設備修繕 10月18日 121,000 3,502,556

16 券売機　プリンタレール交換修理 11月3日 44,000 3,546,556

17 女子トイレ詰まり修繕 11月30日 44,000 3,590,556

18 水のネットワーク　プロジェクタランプ交換修理 12月2日 44,800 3,635,356

19 男子トイレ電気温水器修繕 12月4日 21,560 3,656,916

20 パソコン太陽光停電電源装置　バッテリー交換修理 12月15日 10,270 3,667,186

21 流れのアクアリウムろ過機用圧力計交換修理 12月23日 38,500 3,705,686

22 チラー上流域の圧力センサー修理 12月26日 50,721 3,756,407

23 ウエットマスター加湿器交換修理 1月24日 96,800 3,853,207

24 水上散歩水槽　色変更LEDストリップ交換修理 1月25日 14,850 3,868,057

25 流れのアクアリウム河口部ろ過ポンプ用圧力計交換修理 1月28日 63,800 3,931,857

26 小川のアクアリウム　床面補修工事 1月31日 460,900 4,392,757

27 広場　水路の橋暫定補修 2月7日 21,000 4,413,757

28 人ゾーン　水のネットワークプログラム調整修理 2月8日 93,500 4,507,257

29 高所照明器具交換 2月14日 158,400 4,665,657

30 アユ水槽濾過ポンプ逆止弁修繕 2月14日 159,500 4,825,157

31 備品　乾燥機修理 2月15日 20,900 4,846,057

32 浄化槽蓋の交換工事 2月24日 264,000 5,110,057

33 屋上　排気ファン部品交換修理 3月15日 90,000 5,200,057

資料１２



②　令和４年度　相模川ふれあい科学館の修繕費執行一覧

No. 件名 実施日 執行額(税込み) 累計

1 広場自販機前のベンチ塗装修繕 4月11日 105,600 105,600

2 館内　展示装置の塗装補修 4月11日 176,000 281,600

3 機械室の銅イオン殺菌装置電極カートリッジ交換 4月13日 660,000 941,600

4 館外機械室の濾過槽ろ材交換 4月18日 1,540,000 2,481,600

5 東屋の傍の水路の橋修繕 4月18日 247,500 2,729,100

6 流れのアクアリウム地下　排水槽グレーチング受L形鋼交換修理 4月25日 385,000 3,114,100

7 流れのアクアリウム下流域の造花交換 4月25日 247,500 3,361,600

8 広場　点字ブロック&第３駐車場前補修 5月16日 55,000 3,721,600

9 広場　敷石補修 5月31日 11,000 3,996,600

10 タナゴ水槽　加温冷却ユニット修繕 6月13日 174,900 4,171,500

11 事務所エアコン修繕 7月15日 28,930 4,200,430

12 多目的室1エアコン修繕 7月22日 66,000 4,910,480

13 屋上空調機ACU-２　室外機点検整備 7月29日 305,000 3,666,600

14 屋上空調機ACU-２　冷媒制御リモコン交換修理 7月29日 292,050 4,492,480

15 水盤敷石補修 8月5日 30,000 4,940,480

16 第一駐車場アスファルト補修 9月5日 38,500 4,978,980

17 アユ水槽冷凍機冷却ファン交換修理 9月5日 275,000 5,253,980

18 水中ポンプ交換修理 9月5日 352,000 4,844,480

19 人ゾーン　雑排水ポンプ交換工事 9月6日 264,000 3,985,600

20 事務所エアコン修繕 9月9日 19,800 5,273,780

21 券売機修理 9月21日 3,300 5,277,080

22 館内　多目的トイレ修理 9月26日 27,489 5,504,569

23 広場　かっぱポンプ修理 10月7日 100,000 5,377,080

24 広場　段滝補修工事 10月17日 100,000 5,477,080

25 屋上　ACU-2空調機膨張弁交換修理 10月30日 319,000 5,823,569

26 水のネットワーク　プロジェクターランプ交換修理 11月14日 44,800 5,868,369

27 外部雨水管高圧洗浄修理 2月6日 99,000 5,967,369

28 水上散歩水槽修理 3月12日 478,500 6,445,869


